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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace ke

stavebnímu povolení pro stavbu dvoulodní ocelové skladovací haly.

Bakalářská práce obsahuje návrh stavby a její umístění, statické posouzení hlavních

nosných prvků ocelové konstrukce, požárně bezpečnostní řešení a výkresovou část.

Statické posouzení ocelové nosné konstrukce je provedeno v souladu s příslušnými

normami ČSN EN v aktuálním platném znění včetně veškerých částí a příloh. Statické

výpočty prvků konstrukce, jejich dimenzování a posouzení bylo provedeno v programu

FIN EC v5. Výkresová část práce byla zpracována v programu AutoCAD 2018.

Klíčová slova

Skladovací hala, ocelová konstrukce, příhradový nosník, statický výpočet, vnitřní síly,

zatížení objektu, projektová dokumentace pro stavební povolení, FIN, AutoCAD
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Annotation

This bachelor thesis is aimed at elaboration of project documentation for building

permit for the steel warehouse building.

The bachelor thesis includes design of the building and its placement, static

analysis of main support elements of steel structure, fire safety solutions and drawing part.

Static assessment of steel construction was done in accordance with relevant

standards ČSN EN amended to date, including all parts and annexes. Static assessment of

structure, its dimensioning and its assessment have been made in program FIN EC v5. The

drawing part have been made in program AutoCAD 2018.

Key words

Warehouse, steel construction, truss beam, static assessment, internal forces, load of

object, documentation for building permit, FIN, AutoCAD
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Úvod

Ve své bakalářské práci se zabývám návrhem dvoulodní ocelové haly, jeho

statickou stabilitou a použitelností. Hala bude sloužit pro skladování hotových hutních

výrobků a zboží před expedicí. Součástí haly bude administrativní vestavek a mostový

jeřáb o nosnosti 5 tun.

Vestavek je navržený dvou podlažní. V 1.NP je navrženo zázemí pro zaměstnance

haly. V 2.NP se bude nacházet administrativní část, která bude zajišťovat správu a

marketing. Je přizpůsobena pro pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace.

Základním nosný systém objektu tvoří ocelový skelet s ocelovými příhradovými

nosníky. Cílem bylo vytvořit dva na sobě nezávislé nosné systémy haly a vestavku.

Statické řešení stavby zahrnuje sestavení zatížení na objekt a následný návrh s posouzením

všech částí ocelové konstrukce. Výpočtový model ocelové konstrukce, zatížení a výpočet

vnitřních sil bylo vytvořeno v softwaru FIN EC v5 – FIN 3D. Posouzení jednotlivých částí

ocelové konstrukce bylo vytvořeno v softwaru FIN EC v5 – FIN Ocel.

Stavba bude umístěna v průmyslové zóně města Brno-Řečkovice s ohledem na

územní plán města Brno na pozemku p.č. 3465/39.

Objekt řeším v rozsahu dokumentace pro stavební povolení v souladu s vyhláškou

č. 499/2006 Sb. (změna 62/2013 Sb.), která udává požadavky na zpracování a rozsah

stavební dokumentace pro vydání stavebního povolení. Práce je rozdělena na textovou a

výkresovou část.
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A. Průvodní zpráva

Stupeň: Dokumentace pro stavební povolení

Akce: Dvoulodní skladovací hala s vestavkem

Vypracoval: Jaroslav Bodurka

Vedoucí práce: Ing. Petr Kesl
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A.1 Identifikační údaje

A1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

„Dvoulodní ocelová hala s vestavkem, p.p.č.3465/39“

b) Místo stavby

Obec: Řečkovice – okres Brno-město (621 00)

Parcelní číslo: 3465/39

Katastrální území: Řečkovice (611646)

Charakter stavby: novostavba

Účel stavby: skladovací hala a administrativní činnost

c) Předmět projektové dokumentace

Záměrem investora a obsahem předkládané projektové dokumentace ke stavebnímu

povolení je výstavba haly, která bude sloužit ke skladování hutního materiálu. Součástí

haly je vestavek, který bude sloužit jako zázemí pro zaměstnance haly a pro

administrativní činnost.

A1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Bakalářská práce, Západočeská univerzita v Plzni

Adresa: Univerzitní 2732/8, Plzeň 301 00 Plzeň 3

A1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Zodpovědný projektant

Jméno: Jaroslav Bodurka

Adresa: Konečná 944, Kralovice 331 41

b) Projektant

Jméno: Jaroslav Bodurka

Adresa: Konečná 944, Kralovice 331 41

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Zadání bakalářské práce

- ÚZK – katastrální mapa

- Výškopis, poskytnutý CUZK – geoportál

- Sněhová a větrná mapa ČR

- Územní plán města Brno
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A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází v k.ú. Řečkovice v zastavěné průmyslové zóně, p.č. 3465/39.

V blízkosti se nacházejí průmyslové objekty.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Území není v současné době využité. Jedná se o zatravněnou plochu. Na pozemku p.č.

3465/39 se nenachází žádné objekty. Území není zastavěné.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Toto území není dotčeno ochranou podle jiných právních předpisů, nenachází

v záplavovém ani poddolovaném území.

d) Údaje o odtokových poměrech

Stavba výrazně nenaruší odtokové poměry řešeného území. Dešťové vody budou ze

střechy a zpevněných ploch odváděny do dešťové kanalizace.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování

Navrhovaná stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. Řešené území se

nachází v průmyslové zóně, což je v souladu se záměrem investora.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Požadavky dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území

jsou splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nebylo zažádáno o výjimky ani úlevová řešení.

h) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby

p.p.č.3465/39 Kalný Pavel Ing., Výholec 1126/11, Komín, 62400 Brno

Kalný Petr Ing., Slezská 742/4, Žabovřesky, 61600 Brno

(ostatní plocha-jiný plocha)
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i) Seznam sousedních pozemků a staveb dotčených umístěním stavby

p.p.č.3449/1 PHARMA PARK CR s.r.o., Karásek 1767/1, Řečkovice, 62 100

Brno

(ostatní plocha-silnice)

p.p.č.3472/38 PHARMA PARK CR s.r.o., Karásek 1767/1, Řečkovice, 62 100

Brno

(ostatní plocha-jiný plocha)

p.p.č.3472/39 Port Sun s.r.o., Koráb 131, 66601 Tišnov

(ostatní plocha-jiný plocha)

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončení stavby

Nová stavba včetně napojení na technickou a dopravní infrastrukturu

b) Účel užívání stavby

Stavba haly bude sloužit pro skladování hutního materiálu. Součástí haly je vestavek,

který bude sloužit jako zázemí pro zaměstnance haly a pro administrativní činnost.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavby trvalé.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Není navržená žádná ochrana objektu.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Projektová dokumentace byla zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006,

vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavbu, vyhl. č.269/2009 o

obecných požadavcích na využívání území a vyhl. č. 499/2006 o dokumentaci staveb

Stavba administrativního vestavku je určena k užívání osobami s omezenou schopností

pohybu a orientace a je navržena jako bezbariérová v souladu s §2 vyhlášky 398/2009

Sb. ve znění pozdějších předpisů, která stanoví obecně technické požadavky

zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících

z jiných právních předpisů

Při výstavbě objektu jsou respektovány podmínky dotčených orgánů a obecné

podmínky pro výstavbu.
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g) Navrhované kapacity stavby

- Zastavěná plocha: 2304 m

2

- Užitná plocha:

o haly 2000,862 m
2

o Vestavku 474,230 m
2


[…]


D.1.2.2.2 Půdorys

- měřítko 1:100, formát A1

D.1.2.2.3 Půdorys jeřábové dráhy

- měřítko 1:100, formát A1

D.1.2.2.4 Primární zavětrování střechy

- měřítko 1:100, formát A1

D.1.2.2.5 Půdorys střechy

- měřítko 1:100, formát A1

D.1.2.2.6 Půdorys stropu vestavku

- měřítko 1:100, formát A2

D.1.2.2.7 Podélný střechy vestavku

- měřítko 1:100, formát A2

D.1.2.2.8 Řezo-pohled A-A

- měřítko 1:100, formát A2

D.1.2.2.9 Řezo-pohled B-B

- měřítko 1:100, formát A2

D.1.2.2.10 Řezo-pohled C-C

- měřítko 1:100, formát A2

D.1.2.2.11 Řezo-pohled D-D

- měřítko 1:100, formát A2

D.1.2.2.12 Geometrie rámu haly

- měřítko 1:100, formát A2

D.1.2.2.13 Geometrické schéma zavětrování střechy

- měřítko 1:100, formát A1
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D.1.2.3 Statické posouzení

D.1.2.3.1 Statické posouzení haly

Úvod

Ve statickém výpočtu jsou posouzeny jednotlivé nosné ocelové konstrukce. Posouzení se

týká skladovací haly.

Popis konstrukce

Jedná se o ocelovou skladovací halu s vestavkem. Hala je řešena jako dvoulodní o

celkových rozměrech 48x48 m, přičemž velikost jedné lodě je 24x48 m. Hala bude sloužit

pro skladování hutního materiálu. Vestavek bude sloužit pro administrativní činnost.

Nachází se ve východním rohu haly. Celkový rozměry vestavku jsou 24,2x12,2 m. Objekt

bude umístěn v Brněnském kraji, v k.ú. Řečkovice (Brno-město), p.p.č. 3465/39. Tento

pozemek se nachází v průmyslové části.

Hlavní nosnou konstrukci haly tvoří sloupy z válcovaných profilů HEB 360 (krajní

sloupy), HEB 400 (vnitřní sloupy) a příhradová konstrukce. Sloupy jsou od sebe vzdáleny

6 m v podélném směru. Rozpětí příhradové konstrukce je 24 m, sklon 10,4° (18,35%).

Dolní pásnice je navržena z profilů HEB 180. Horní pásnice bude z profilů HEB 200.

V jedné příhradové konstrukci bude celkem 7 sloupků a 10 diagonál z profilů TK 108x8.

Štítové sloupy pro uchycení obvodového pláště jsou navrženy z profilů HEB 240. Sloupy

jsou do základových patek vetknuty pomocí patní desky.

Stabilitu v podélné i příčném směru zajišťují stěnová a střešní ztužidla, křížová z profilů

TK 114x8. Stěnová ztužidla jsou ve dvou úrovních. Stabilita dolní pásnice je zajištěna

pomocí tří profilů uchycených k vazničkám. Stěnová ztužidla v místech okenních otvorů

vytváří portál.

Opláštění je řešeno pomocí stěnových izolačních panelů Kingspan KS 1000 FH tl. 200 mm

a střešních izolačních panelů Kingspan KS 1000 FF tl. 200 mm. Stěnové panely jsou

vodorovně pnuté, uchycené k obvodovým nosným a štítovým sloupům od sebe vzdálených

v rastru 6 m. Střešní panely jsou kotvené na vazničky z profilu IPE 180. Vazničky jsou

dále kotvené na příhradovou konstrukci, řešeny jsou jako spojité přes tři konstrukce o délce

12 m.

Součástí haly je mostový jeřáb, jedno nosníkový ELV GM 1050 H6 FEM 2. Nosnost

jeřábu max. 5 t. Jeřábová dráha je navržena z válcovaných profilů HEB 300 s kolejnicí o

rozměru 50x50 mm z oceli S 355. Řešení jeřábové dráhy jako prosté nosníky o rozpětí 6

m, kotvené ke konzolám z profilů HEB 240.
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Materiál

Ocelové prvky jsou navrženy z pevnostní třídy S 235 (S 355 pro kolejnici JD). Budou

použity profily z válcované oceli a plechy stejné kvality. Na spoje jsou navrženy šrouby

mat. 8.8

Ochrana proti korozi

Ocelové prvky budou opatřeny ochranou proti korozi 2x základním nátěrem Dulux

Universal základ a 2x nátěr Dulux Universal mat. Před použitím první vrstvy je nutné

očistit povrch ocelových konstrukcí, např. otryskáním.

Ochrana proti požáru

Požární odolnost nosné ocelové konstrukce haly je navržena na 15 minut. Požární odolnost

bude zajištěna nátěrem Plamostop P9 na ocelové konstrukce.

Použité podklady

- Studie daného objektu

- Technické údaje jeřábu použité z webových stránek společnosti Iteco Abus

- Katastrální mapa pozemku

- Technické údaje použitých materiálů a konstrukcí převzatých z technických listů

Použité normy a literatura

- ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí

- ČSN EN 1991 Zatížení konstrukcí

- ČSN EN 1993 Navrhování ocelových konstrukcí

- ČSN 73 1001 – Základová půda pod plošnými základy

- FIN EC 2017 – manuál

- Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění novely 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb

Použitá výpočetní technika

Pro výpočet klimatického zatížení byl použit software FIN EC 2018 – Zatížení. Pro

výpočet vnitřních sil a reakcí byl použit software FIN EC 2018 – FIN 3D. Program

používá k výpočtu metodu konečných prvků. Pro posouzení ocelových prvků byl použit

software FIN EC 2018 – Ocel. K výpočtu betonových základových patek byl použit

tabulkový kalkulátor Microsoft Office EXCEL.
