# ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2017/2018

## Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Jaroslav Bodurka**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Dvoulodní skladovací hala s vestavkem.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení projektu dvoulodní haly.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s konstrukčním řešením vybrané části.

**Textová část:** Textová část práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých konstrukcí.

### **Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnějšího řešení, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

### **Dotazy a připomínky:**

1./ Vyspecifikujte hlavní zásady POV pro Vaší stavbu.

### **Hodnocení bakalářská práce:**

Student **Jaroslav Bodurka** splnil veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1)

V Plzni dne 06/2018

Ing. František Boháč